

【 工 事 設 計 書 】

工事名称 令和6年度鳥取地検建築その他改修工事
工事場所 鳥取県鳥取市西町3-201
発注者 分任支出負担行為担当官
岡山営繕事務所長 中田 浩二
工期 令和07年04月01日から令和07年12月04日まで

I. 工事概要

工事種目

- | | | |
|-----------|--------------------------------------|------|
| 1) 庁舎 | 鉄筋コンクリート造4階建 地下1階建
延べ面積 3,333.18㎡ | 修繕一式 |
| 2) 電気設備工事 | | 改設一式 |
| 3) 機械設備工事 | | 改設一式 |

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	46,497,593	
電気設備工事	1	式	10,991,315	
機械設備工事	1	式	39,696,346	
計			97,185,254	
共通費				
共通仮設費	1	式	9,890,640	
現場管理費	1	式	21,565,256	
一般管理費等	1	式	16,458,850	
計			47,914,746	
工事価格	1	式	145,100,000	
消費税等相当額	1	式	14,510,000	消費税率10%
工事費	1	式	159,610,000	

機械設備工事 科目別内訳

庁舎						
名	称	数	量	単位	金額	備考
空調	設備	1		式	3,352,346	
換気	設備	1		式	3,669,427	
自動制御	設備	1		式	121,500	
衛生器具	設備	1		式	13,127,310	
給水	設備	1		式	3,713,052	
排水	設備	1		式	13,538,738	
給湯	設備	1		式	831,170	
消火	設備	1		式	572,140	
ガス	設備	1		式	35,000	
	計				38,960,683	

機械設備工事 科目別内訳

屋外						
名	称	数	量	単位	金額	備考
給水	設備	1		式	297,494	
排水	設備	1		式	432,634	
発生材	処理	1		式	5,535	
	計				735,663	

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	6,299,200	
計				6,299,200	
建具改修	撤去	1	式	1,090,774	
建具改修	改修	1	式	11,906,050	
計				12,996,824	
内装改修	撤去	1	式	5,107,483	
内装改修	改修	1	式	20,981,405	
計				26,088,888	
塗装改修	改修	1	式	245,434	
計				245,434	
発生材処理		1	式	867,247	
計				867,247	

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯幹線	1	式	1,100,040	
電灯設備	電灯分岐	1	式	7,120,119	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	1,228,760	
計				9,448,919	
動力設備	動力分岐	1	式	84,996	
計				84,996	
受変電設備		1	式	1,050,000	
計				1,050,000	
誘導支援設備	トイレ等呼出	1	式	59,510	
計				59,510	
監視カメラ設備		1	式	175,720	
計				175,720	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	172,170	
計				172,170	

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
空気調和設備	機器設備	1	式	42,400	
空気調和設備	ダクト設備	1	式	2,328,446	
空気調和設備	配管設備	1	式	51,020	
空気調和設備	総合調整	1	式	36,720	
空気調和設備	直接仮設	1	式	893,760	
計				3,352,346	
換気設備	機器設備	1	式	775,600	
換気設備	ダクト設備	1	式	2,726,157	
換気設備	総合調整	1	式	37,200	
換気設備	仮設工事	1	式	130,470	
計				3,669,427	
自動制御設備		1	式	121,500	
計				121,500	
衛生器具設備		1	式	12,360,980	
衛生器具設備	仮設工事	1	式	766,330	

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
計				13,127,310	
給水設備		1	式	3,397,112	
給水設備	仮設工事	1	式	315,940	
計				3,713,052	
排水設備		1	式	13,140,558	
排水設備	仮設工事	1	式	398,180	
計				13,538,738	
給湯設備		1	式	611,210	
給湯設備	仮設工事	1	式	219,960	
計				831,170	
消火設備	連結散水設備	1	式	572,140	
計				572,140	
ガス設備	都市ガス設備	1	式	35,000	
計				35,000	

庁舎		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し		1	式		31,031	
養生		1	式		75,754	
整理清掃後片付け		1	式		335,160	
内部足場		1	式		187,800	
仮設間仕切り		1	式		339,267	
仮設材運搬		1	式		19,600	
仮設便所	(リース品除く)	1	式		3,867,488	
仮設便所	(リース品)	1	式		1,443,100	
計					6,299,200	

庁舎		建具改修			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(備考)	トレブースは内装改修に計上している					
SD-1 鋼製建具撤去	W800×H1,900 枠共 集積共	2	か所	5,300	10,600	
SD-2 鋼製建具撤去	W920×H1,785 枠共 集積共	3	か所	5,710	17,130	
SD-3 鋼製建具撤去	W800×H1,900 枠共 集積共	1	か所	5,300	5,300	
SD-4 鋼製建具撤去	W2,910×H1,900 枠共 集積共	1	か所	19,300	19,300	
SD-5 鋼製建具撤去	W800×H1,900 枠共 集積共	2	か所	5,300	10,600	
LD-1 鋼製軽量建具撤去	W800×H1,800 枠共 集積共	4	か所	5,020	20,080	
WD-1 木製建具撤去	W700×H1,750 枠共 集積共	2	か所	1,260	2,520	
WD-2 木製建具撤去	W600×H1,900 扉のみ 集積共 トレブース戸	18	か所	600	10,800	
WD-3 木製建具撤去	W455×H1,900 扉のみ 集積共 トレブース戸	1	か所	450	450	
WD-4 木製建具撤去	W360×H1,900 扉のみ 集積共 トレブース戸	4	か所	360	1,440	
WD-5 木製建具撤去	W800×H1,900 枠共 集積共	4	か所	1,490	5,960	
WD-6 木製建具撤去	W800×H1,900 枠共 集積共	1	か所	1,490	1,490	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	221	m	1,780	393,380	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	110	m	5,370	590,700	

庁舎		建具改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
[鋼製軽量建具]						
LD-1 片開き戸	W×H 850×2,000 見込み141	8	か所	158,000	1,264,000	
LD-2 片開き戸	W×H 700×2,000 見込み141	4	か所	157,000	628,000	
LD-3 片開き戸	W×H 650×2,325 見込み136 コーナーFIX付枠	3	か所	266,000	798,000	
運搬・取付		1	式		1,360,000	
小計					4,050,000	
[ガラス]						
ポリカーボネイト樹脂板	t5.0 平板 透明	3.6	m ²	17,400	62,640	
型板ガラス	厚さ4 シーリング 特寸 2.18m ² 以下 清掃共	3	m ²	5,270	15,810	
小計					78,450	
[雑・その他]						
SOP塗り 改修仕様	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止工程A種 現場2回目 1回目別途	176	m ²	1,600	281,600	
小計					281,600	
計					11,906,050	

庁舎		内装改修			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
[床]						
E ⁺ ニル床シート撤去 下層E ⁺ ニル床タイル共	石綿含有 集積共	20.7	m ²	2,930	60,651	
E ⁺ ニル床シート撤去	石綿含有 集積共	21.4	m ²	1,170	25,038	
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	7.6	m ²	3,470	26,372	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	109	m ²	4,330	471,970	
E ⁺ ニル床シート撤去	集積共	12.7	m ²	880	11,176	
畳撤去	一般 集積共	16	枚	660	10,560	
床組撤去	ころばし 集積共	19.3	m ²	2,420	46,706	
床下断熱材撤去	スタイロバ ネット29 集積共	19.3	m ²	330	6,369	
[幅木・壁]						
E ⁺ ニル幅木撤去	石綿含有 集積共	41.5	m	440	18,260	
E ⁺ ニル幅木撤去	一般 集積共	17.1	m	220	3,762	
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	4.4	m ³	17,000	74,800	
壁モルタル・プaster 撤去	集積共	1.6	m ²	3,920	6,272	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	388	m ²	4,330	1,680,040	

庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
[床]						
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	57	m ²	3,260	185,820	
モルタルベアリング材塗り	モメント系 厚10mm	113	m ²	2,390	270,070	
床汚垂タイル貼	大型タイル t13	6.2	m ²	12,100	75,020	
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	177	m ²	2,720	481,440	
床点検口	ステンレス製 450角 枠共 周囲モルタル充填共	1	か所	27,600	27,600	
防塵用塗床	地階マンホール廻り	1	m ²	2,140	2,140	
小計					1,042,090	
[幅木・壁]						
ビニル幅木	高さ60	27.8	m	330	9,174	
ビニル床シート巾木	立上げ巾木 高さ60	11.7	m ²	2,950	34,515	
建具周囲モルタル充填	内部建具	40.9	m	1,330	54,397	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり @450	5.9	m ²	2,430	14,337	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	90.2	m ²	1,930	174,086	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	17.1	m ²	2,230	38,133	

庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りなし @300	54.4	m ²	2,110	114,784	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等四方補強 600×1375mm程度 AW1	3	か所	7,190	21,570	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 850×2000mm程度 LD1	8	か所	8,780	70,240	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 700×2000mm程度 LD2	4	か所	8,520	34,080	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 650×2325mm程度 LD3	3	か所	9,580	28,740	
壁 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノズ)0.8FK 厚10 鋼製、木、ボート下地 下地張り -	27.7	m ²	2,930	81,161	
壁 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノズ)0.8FK 厚10 RC、CB直張り 下地張り -	121	m ²	2,930	354,530	
壁 シンクセッコウボート張り (GB-S)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り -	289	m ²	2,640	762,960	
壁 シンクセッコウボート張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート下地 下地張り -	31.4	m ²	1,550	48,670	
壁 シンクセッコウボート張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート下地 突付け 下張GB-S 厚12.5共	92.6	m ²	3,030	280,578	
壁 シンクセッコウボート張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	24.2	m ²	2,970	71,874	
壁 シンクセッコウボート張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	5.6	m ²	2,410	13,496	
壁 マシン樹脂化粧板貼	厚3 ボート下地	527	m ²	9,560	5,038,120	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	14.9	m ²	5,080	75,692	
目地ジョイナー	塩ビ製 ボート用	70.5	m	940	66,270	

庁舎		内装改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁見切縁	アルミ製	593	m	1,420	842,060	
面台 (男子便所)	ポスフォーム t19 W150×L2,200 材工共	4	か所	24,400	97,600	
面台 (掃除道具入)	ポスフォーム t19 W150×L1,000 材工共	4	か所	16,500	66,000	
面台 (地階便所)	ポスフォーム t19 W150×L3,050 材工共	1	か所	32,900	32,900	
遮音壁 グラスウール充填	t100、32kg	5.9	m ²	2,250	13,275	
遮音壁 グラスウール充填	t50、32kg	78.2	m ²	1,460	114,172	
壁 ポリスチレンフォーム板	厚さ25 接着	26.8	m ²	2,880	77,184	
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	153	m	610	93,330	
小計					8,723,928	
[天井]						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りなし @225 インチト別途	79.5	m ²	2,560	203,520	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インチト別途	129	m ²	1,510	194,790	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りあり @360 インチト別途	14.6	m ²	2,310	33,726	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×150mm程度 ボート等切込み共	81	か所	1,390	112,590	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	50	か所	2,000	100,000	

庁舎		内装改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300×1200mm程度 ボート等切込み共	10	か所	3,180	31,800	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	30	か所	10,000	300,000	
天井廻縁	塩化ビニール製	337	m	1,110	374,070	
天井 不燃積層 せっこうボート 張り (GB-NC)	厚 9.5 不燃 化粧有り (トラバーチン) 突付け	63.2	m ²	1,650	104,280	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	143	m ²	3,350	479,050	
天井 化粧 せっこうボート 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	16.3	m ²	1,580	25,754	
小計					1,959,580	
[雑・その他]						
固定椅子	高強度ポリエチレンロー成形品 平鋼脚 W1,900×D400	4	組	83,300	333,200	
跳上げ椅子	合成成形板 アルミイスト脚 W1,600×D563	1	組	182,000	182,000	
運搬・取付費	あと施工アーカー共	1	式		224,000	
小計					739,200	
トイレアース TB1	ステン合板フラッシュ ステンレス巾木 扉W600、表示錠付サムターン、戸当り W2,716×D1,000×H2,000	1	組	312,000	312,000	
トイレアース TB2	ステン合板フラッシュ ステンレス巾木 扉W600、表示錠付サムターン W700×D800×H2,000 (90° 曲り)	1	組	147,000	147,000	

庁舎		内装改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
トイレブース TB3	メラミン合板フラッシュ ステンレス巾木 扉W600、表示錠付サムターン、戸当り W2,708×D920×H2,000	4	組	312,000	1,248,000	
トイレブース TB4	メラミン合板フラッシュ ステンレス巾木 扉W600、表示錠付サムターン、戸当り W2,000×D1,320×H2,000	4	組	382,000	1,528,000	
目隠しパネル TB5	メラミン合板フラッシュ ステンレス巾木 7φ振止柱 W500×H2,000+400	8	組	74,300	594,400	
目隠しパネル TB6	メラミン合板フラッシュ ステンレス巾木 7φ振止柱 W650×H2,000+400	5	組	74,300	371,500	
目隠しパネル TB7	メラミン合板フラッシュ ステンレス巾木 7φ振止柱 W650×H2,000+400	1	組	76,300	76,300	
運搬・取付		1	式		1,570,000	
小計					5,847,200	
流し台	市販品 ステンレス天板 木製扉・木製キャビネット W1200×D600×H800	2	台	34,700	69,400	
流し台	市販品 ステンレス天板 木製扉・木製キャビネット W1000×D600×H800	2	台	32,900	65,800	
吊戸棚	市販品 木製扉・木製キャビネット W1200×D350×H500	2	台	15,300	30,600	
吊戸棚	市販品 木製扉・木製キャビネット W900×D350×H500	2	台	14,500	29,000	
水切棚	ステンレス製 W900 一段式	4	台	4,000	16,000	
運搬・取付費		1	式		283,000	
小計					493,800	
ミキシン	市販品 木製 ステンレス天板 コップ無し W1,200×D500×H1,900	1	台	95,200	95,200	

庁舎		内装改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
運搬・取付費		1	式		80,800	
小計					176,000	
鏡 (男子便所)	1,800×1,000	4	か所	26,100	104,400	
鏡 (女子便所)	1,600×1,000	4	か所	23,200	92,800	
小物入	女子便所 既設同等品 W160×D150×H840	4	か所	17,400	69,600	
既設小物入 取外し、再取付	女子便所 W160×D150×H840	4	か所	1,260	5,040	
案内サイン (平付型)	アクリル板t5.0 200×200 裏板:アクリル板t3.0+3.0 両面テープ 接着剤併用留め	8	か所	14,300	114,400	
ロールスクリーン受板	木製150×25、アルミアングル20×20	6.5	m	3,890	25,285	
ロールスクリーン	W1,415×H2,600 ポリエステル 遮光2級 手動式、取付、運搬費共	3	か所	39,300	117,900	
ロールスクリーン	W2,220×H2,600 ポリエステル 遮光2級 手動式、取付、運搬費共	1	か所	58,700	58,700	
鑄鉄製マンホールふた	簡易密閉形(ハッキン式) 5KN(T-2) 内径600 フレア溶接、鉄筋、コンクリート 型枠、モルタル仕上げ含む	1	か所	62,300	62,300	
小計					650,425	
【躯体改修】						
和風便器 コンクリート床塞ぎ	400mm×750mm程度 フレア溶接、鉄筋、コンクリート 型枠、直均し仕上げ含む	10	か所	11,900	119,000	

庁舎		発生材処理				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【庁舎】						
[発生材積込]						
発生材積込み	コンクリートくず(無筋)	18.1	m3	5,880	106,428	
発生材積込み	がれき類	19.9	m3	5,880	117,012	
発生材積込み	畳	1.4	m3	4,400	6,160	
発生材積込み	廃プラスチック(レベ#3)	0.2	m3	4,400	880	
発生材積込み	廃プラスチック	1.4	m3	4,400	6,160	
発生材積込み	廃ボード(レベ#3)	0.4	m3	4,400	1,760	
発生材積込み	廃せつこうボード	1.5	m3	4,400	6,600	
発生材積込み	解体木くず	1.2	m3	4,400	5,280	
発生材積込み	ガラス	0.1	m3	5,880	588	
小計					250,868	
[発生材運搬]						
発生材運搬	コンクリートくず(無筋)	18.1	m3	1,550	28,055	
発生材運搬	がれき類	19.9	m3	1,320	26,268	

庁舎		発生材処理				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材運搬	畳	1.4	m3	540	756	
発生材運搬	廃プラスチック(レベ#3)	0.2	m3	3,230	646	
発生材運搬	廃プラスチック	1.4	m3	540	756	
発生材運搬	廃ボード(レベ#3)	0.4	m3	3,230	1,292	
発生材運搬	廃せつこうボード	1.5	m3	540	810	
発生材運搬	解体木くず	1.2	m3	400	480	
発生材運搬	ガラス	0.1	m3	1,320	132	
小計					59,195	
[発生材処分]						
発生材処分費	コンクリートくず(無筋)	18.1	m3	4,600	83,260	
発生材処分費	がれき類	19.9	m3	7,000	139,300	
発生材処分費	畳	1.4	m3	13,500	18,900	
発生材処分費	廃プラスチック(レベ#3)	0.2	m3	20,800	4,160	
発生材処分費	廃プラスチック	1.4	m3	9,000	12,600	
発生材処分費	廃ボード(レベ#3)	0.4	m3	20,800	8,320	

庁舎 発生材処理						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材処分費	廃せっこうボード	1.5	m3	37,000	55,500	
発生材処分費	解体木くず	1.2	m3	10,000	12,000	
発生材処分費	ガラス	0.1	m3	6,000	600	
小計					334,640	
【仮設便所】						
[発生材積込]						
発生材積込み	がれき類	0.5	m3	5,880	2,940	
発生材積込み	廃プラスチック	0.3	m3	4,400	1,320	
発生材積込み	廃せっこうボード	4.3	m3	4,400	18,920	
発生材積込み	解体木くず	2	m3	4,400	8,800	
発生材積込み	ガラス	0.1	m3	5,880	588	
小計					32,568	
[発生材運搬]						
撤去材運搬	がれき類	0.5	m3	1,320	660	
発生材運搬	廃プラスチック	0.3	m3	540	162	

庁舎 発生材処理						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材運搬	廃せっこうボード	4.3	m3	540	2,322	
発生材運搬	解体木くず	2	m3	400	800	
発生材運搬	ガラス	0.1	m3	1,320	132	
小計					4,076	
[発生材処分]						
発生材処分費	がれき類	0.5	m3	7,000	3,500	
発生材処分費	廃プラスチック	0.3	m3	9,000	2,700	
発生材処分費	廃せっこうボード	4.3	m3	37,000	159,100	
発生材処分費	解体木くず	2	m3	10,000	20,000	
発生材処分費	ガラス	0.1	m3	6,000	600	
小計					185,900	
計					867,247	

庁舎		電灯設備			電灯分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
リモコンローラ(人感センサー)	DS -N(子機) 1	9	個	11,000	99,000	
既設分電盤回路等接続		1	式		149,680	
機器接続		1	式		5,880	
配線器具		1	式		93,850	
ケーブル		1	式		197,330	
電線管		1	式		16,320	
金属線び		1	式		30,788	
ボックス類		1	式		63,720	
施工費		1	式		69,400	
取外し再取付け		1	式		58,510	
撤去		1	式		186,321	
仮設備		1	式		568,820	
計					7,120,119	

庁舎		電灯設備			コンセント分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電動機等接続		1	式		27,440	
配線器具		1	式		157,430	
電線		1	式		9,660	
ケーブル		1	式		246,400	
電線管		1	式		80,680	
金属線び		1	式		303,954	
ボックス類		1	式		89,910	
防火区画貫通処理等		1	式		56,530	
はつり工事		1	式		82,840	
取外し再取付け		1	式		11,790	
撤去		1	式		38,386	
仮設備		1	式		123,740	
計					1,228,760	

庁舎		空調設備			ダクト設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
アクリルファンジ 工法ダクト (低圧ダクト)	インサート無 1.0mm(1501~2200mm)	4	m ²	11,000	44,000		
共板ファンジ 工法ダクト	インサート無 0.5mm(~450mm)	15	m ²	7,600	114,000		
共板ファンジ 工法ダクト	インサート無 0.6mm(451~750mm)	9	m ²	7,770	69,930		
共板ファンジ 工法ダクト	インサート無 0.8mm(751~1200mm)	26	m ²	8,470	220,220		
鋼板製ダクト	1.6mm	1	m ²	25,200	25,200		
スバ イラダクト (低圧ダクト)	インサート無 125mm	1	m	4,570	4,570		
スバ イラダクト (低圧ダクト)	インサート無 150mm	1	m	5,110	5,110		
スバ イラダクト (低圧ダクト)	インサート無 200mm	1	m	6,530	6,530		
シーリングテープ EA 12.5	EA 12.5	1	個	18,400	18,400		
シーリングテープ EA 15	EA 15	1	個	19,200	19,200		
シーリングテープ EA 20	EA 20	1	個	20,400	20,400		
パンチンググリル	PG 250×250 法務省仕様	3	個	140,000	420,000		
パンチンググリル	PG 300×300 法務省仕様	1	個	161,000	161,000		
風量調節ダンパー	150 125	4	個	15,600	62,400		
風量調節ダンパー	200 125	1	個	15,600	15,600		

庁舎		空調設備			ダクト設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
風量調節ダンパー	200 150	1	個	15,600	15,600		
防火ダンパー	150 125	2	個	19,200	38,400		
防火ダンパー	200 125	1	個	19,200	19,200		
制気口ボックス		1	式		92,512		
保温		1	式		218,365		
文字標識等		1	式		121,000		
あと施工アンカー		1	式		20,000		
取外し再取付け		1	式		67,900		
ダクト類撤去		1	式		198,909		
アスベスト含有 ダクトファンジ切断費	梱包費含む	1	式		330,000		
計					2,328,446		

庁舎 名称	摘要	換気設備			ダクト設備		備考
		数量	単位	単価	金額		
共板フラッシュ 工法ダクト	インサート無 0.5mm(～450mm)	33	m ²	7,600	250,800		
鋼板製ダクト	1.6mm	1	m ²	25,200	25,200		
スベイラダクト (低圧ダクト)	インサート無 100mm	33	m	4,220	139,260		
スベイラダクト (低圧ダクト)	インサート無 150mm	3	m	5,110	15,330		
たわみ継手		1	式		62,400		
スリット形吸込口	GHS 100 100	2	個	12,100	24,200		
スリット形吸込口	GHS 150 150	1	個	12,100	12,100		
スリット形吸込口	GVS 200 200	4	個	12,400	49,600		
スリット形吸込口	GVS 250 250	4	個	13,100	52,400		
スリット形吸込口	GVS 300 300	5	個	13,900	69,500		
スリット形吸込口	GV 250 250	8	個	12,500	100,000		
スリット形吸込口	GV 300 300	8	個	13,200	105,600		
パンチンググリル	PG 100×100 法務省仕様	2	個	71,000	142,000		
パンチンググリル	PG 125×125 法務省仕様	4	個	81,600	326,400		
パンチンググリル	PG 150×150 法務省仕様	1	個	88,600	88,600		

庁舎 名称	摘要	換気設備			ダクト設備		備考
		数量	単位	単価	金額		
丸形 風量調節 ダンパー	100φ	4	個	12,900	51,600		
防火ダンパー	200 150	1	個	19,200	19,200		
ステンレス製深形フード	100φ、防鳥網付	3	個	7,770	23,310		
制気口ボックス		1	式		597,587		
保温		1	式		7,185		
あと施工アンカー		1	式		72,400		
はつり補修		1	式		235,800		
取外し再取付け		1	式		84,280		
ダクト類撤去		1	式		171,405		
計					2,726,157		

庁舎		衛生器具設備			仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
洋風大便器	C1200S、タンク式、床置き 壁給水、床排水 貯湯式温水洗浄便座（蓋なし）	1	組	237,000	237,000		
しびん洗浄水栓		1	個	29,200	29,200		
棚付二連紙巻器	棚：ステン製、本体：樹脂製	1	個	12,800	12,800		
カウンター一体形洗面器	L410、壁掛式、平付、大形 自動単水栓（ガス・ネック水栓）付 壁給水、壁排水	1	組	118,000	118,000		
化粧鏡	耐食鏡、600×900	1	枚	24,900	24,900		
水石けん入れ	陶器付形、容量0.35L	1	個	6,190	6,190		
手すり	ステン製樹脂被覆 多用途用手すり、L型（L=800）	1	組	52,700	52,700		
手すり	ステン製樹脂被覆 腰掛便器用可動式手すり	1	組	117,000	117,000		
シートパーホルダー		1	個	8,380	8,380		
取外し再取付け		1	式		135,380		
器具類撤去		1	式		24,780		
計					766,330		

庁舎		給水設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
給水・一般配管用 ステン鋼鋼管 改修	圧縮・プレス接合 屋内一般 20SU	26	m	4,110	106,860	
給水・一般配管用 ステン鋼鋼管 改修	圧縮・プレス接合 屋内一般 25SU	3	m	5,140	15,420	
給水・一般配管用 ステン鋼鋼管 改修	圧縮・プレス接合 屋内一般 30SU	14	m	6,380	89,320	
給水・一般配管用 ステン鋼鋼管 改修	圧縮・プレス接合 屋内一般 40SU	18	m	7,880	141,840	
給水・一般配管用 ステン鋼鋼管 改修	圧縮・プレス接合 機械室・便所 20SU	70	m	5,130	359,100	
給水・一般配管用 ステン鋼鋼管 改修	圧縮・プレス接合 機械室・便所 25SU	48	m	6,420	308,160	
給水・一般配管用 ステン鋼鋼管 改修	圧縮・プレス接合 機械室・便所 30SU	5	m	7,990	39,950	
給水・一般配管用 ステン鋼鋼管 改修	圧縮・プレス接合 機械室・便所 40SU	21	m	9,860	207,060	
給水・一般配管用 ステン鋼鋼管 改修	圧縮・プレス接合 機械室・便所 50SU	12	m	11,100	133,200	
給水・一般配管用 ステン鋼鋼管 改修	圧縮・プレス接合 機械室・便所 60SU	12	m	15,100	181,200	
青銅仕切弁	5K(ねじ) 20A	2	個	5,770	11,540	
青銅仕切弁	5K(ねじ) 40A	6	個	13,900	83,400	
青銅仕切弁	5K(ねじ) 50A	1	個	19,200	19,200	
保温		1	式		524,630	
文字標識等		1	式		32,400	

庁舎		給水設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
架台類		1	式		22,890	
形鋼振れ止め支持		1	式		9,432	
配管接続		1	式		62,200	
配管切断		1	式		87,720	
はつり補修		1	式		519,100	
配管類撤去		1	式		442,490	
計					3,397,112	

庁舎		給水設備			仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 機械室・便所 40A	1	m	10,600	10,600		
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管(HIVP)改修	屋内一般 20A	26	m	2,470	64,220		
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管(HIVP)改修	屋内一般 25A	9	m	3,030	27,270		
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管(HIVP)改修	屋内一般 30A	9	m	3,310	29,790		
青銅仕切弁	10K(ねじ) 20A	2	個	7,310	14,620		
保温		1	式		94,790		
配管接続		1	式		29,400		
配管類撤去		1	式		45,250		
計					315,940		

庁舎		排水設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
PW-9 汚物用水中 モーターポンプ	汚物用、乾式 80mmφ×500L/min×9m×3.7kW	1	組	575,000	575,000	
機器固定用アンカー		1	式		11,680	
搬入・据付費		1	式		116,000	
排水・配管用 炭素鋼管(白) 改修	MD継手(圧送) 機械室・便所 80A	4	m	20,300	81,200	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	機械室・便所 13A	1	m	2,120	2,120	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	機械室・便所 25A	2	m	3,460	6,920	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 屋内一般 40A	22	m	7,970	175,340	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 屋内一般 50A	34	m	9,980	339,320	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 屋内一般 80A	5	m	14,100	70,500	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 屋内一般 100A	24	m	18,500	444,000	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 40A	24	m	9,420	226,080	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 50A	48	m	11,800	566,400	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 65A	31	m	15,500	480,500	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 80A	60	m	16,600	996,000	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 100A	62	m	21,800	1,351,600	

庁舎		排水設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 125A	1	m	26,200	26,200	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 150A	3	m	34,400	103,200	
通気・配管用 炭素鋼管(白) 改修	ねじ～MD継手 屋内一般 40A	3	m	7,800	23,400	
通気・配管用 炭素鋼管(白) 改修	ねじ～MD継手 屋内一般 50A	11	m	9,770	107,470	
通気・配管用 炭素鋼管(白) 改修	ねじ接合 機械室・便所 40A	32	m	9,310	297,920	
通気・配管用 炭素鋼管(白) 改修	ねじ接合 機械室・便所 50A	52	m	12,000	624,000	
通気・配管用 炭素鋼管(白) 改修	ねじ接合 機械室・便所 80A	18	m	18,300	329,400	
通気・配管用 炭素鋼管(白) 改修	ねじ接合 機械室・便所 100A	8	m	24,100	192,800	
床上掃除口 (非防水形)	COA 50A	4	個	9,790	39,160	
床上掃除口 (非防水形)	COA 65A	1	個	11,800	11,800	
床上掃除口 (非防水形)	COA 80A	6	個	13,100	78,600	
床上掃除口 (非防水形)	COA 100A	5	個	15,400	77,000	
排水兼用床上掃除 口	COAD 50A	3	個	21,700	65,100	
排水兼用床上掃除 口	COAD 65A	4	個	22,700	90,800	
排水兼用床上掃除 口	COAD 80A	1	個	23,600	23,600	

庁舎		排水設備					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
排水兼用床上掃除口	COAD 100A	4	個	24,600	98,400		
間接排水口	50A	2	個	4,830	9,660		
排水通気金物	アルミ製 露出型 50A	2	個	11,900	23,800		
保温		1	式		582,280		
塗装		1	式		43,930		
形鋼振れ止め支持		1	式		171,378		
配管接続		1	式		351,400		
はつり補修		1	式		1,495,300		
配管類撤去		1	式		1,322,210		
配管切断		1	式		29,090		
アスベスト含有配管フランジ切断費	梱包費含む	1	式		1,480,000		
計					13,140,558		

庁舎		排水設備				仮設工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	屋内一般 13A	1	m	1,780	1,780		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	屋内一般 25A	2	m	2,890	5,780		
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 40A	5	m	3,970	19,850		
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 50A	1	m	5,100	5,100		
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 65A	8	m	6,500	52,000		
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 75A	10	m	7,940	79,400		
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 100A	13	m	10,500	136,500		
床上掃除口(非防水形)	COA 65A	1	個	11,800	11,800		
床上掃除口(非防水形)	COA 80A	1	個	13,100	13,100		
間接排水口	50A	2	個	4,830	9,660		
配管類撤去		1	式		63,210		
計					398,180		

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		給湯設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
WHE-1 小型電気温水器	台下形、先止め式、洗い物用 貯湯量12L	3	台	118,000	354,000	
機器固定用アンカー		1	式		7,400	
搬入・据付費		1	式		45,000	
取外し再取付け		1	式		34,990	
給湯・保温付 被覆銅管 改修	機械室・便所 15A(1/2B)	4	m	4,340	17,360	
シンクフルハー 混合水栓	台付、 吐水切り替えタイプ (泡沫・シャワー)	4	個	30,900	123,600	
配管類撤去		1	式		28,860	
計					611,210	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		給湯設備			仮設工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
WHE-1 小型電気温水器	台下形、先止め式、洗い物用 貯湯量12L	1	台	118,000	118,000	
機器固定用アンカー		1	式		2,960	
搬入・据付費		1	式		15,000	
取外し再取付け		1	式		24,980	
給湯・保温付 被覆銅管 改修	屋内一般 15A(1/2B)	2	m	3,800	7,600	
シンクフルハー 混合水栓	壁付	2	個	24,300	48,600	
配管類撤去		1	式		2,820	
計					219,960	

屋外		給水設備			仮設工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
水道用ポリエチレン管 改修	軟質管・金属製継手接合 屋外架空・暗渠 30A	8	m	2,550	20,400	
水道用ポリエチレン管 改修	軟質管・金属製継手接合 地中配管 30A	7	m	2,040	14,280	
青銅仕切弁	10K(ねじ) 32A	2	個	13,000	26,000	
弁柵	機 械 VC-1(550H)	1	組	33,100	33,100	
保温	仮設用	1	式		57,360	
配管接続	仮設用	1	式		5,270	
土工事	仮設用	1	式		15,240	
アスファルト舗装工事	仮設用	1	式		55,454	
配管類撤去	仮設撤去用	1	式		21,410	
土工事	仮設撤去用	1	式		15,240	
アスファルト舗装撤去	仮設撤去用	1	式		33,740	
計					297,494	

屋外		排水設備			仮設工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
排水・リサイクル硬質 ポリ塩化ビニル三層 管(RS-VU)改修	地中配管 100A	21	m	5,430	114,030	
プラスチック柵	柵径150φ 最大排水管径100φ 90L、45L 塩ビふた付 ～500	1	組	5,790	5,790	
プラスチック柵	柵径150φ 最大排水管径100φ 90Y、45Y、45YS 塩ビふた付 ～500	1	組	6,340	6,340	
プラスチック柵	柵径150φ 最大排水管径100φ DR 塩ビふた付 501～800	1	組	7,580	7,580	
はつり補修	仮設用	1	式		12,700	
土工事	仮設用	1	式		88,392	
アスファルト舗装工事	仮設用	1	式		76,340	
配管類撤去	仮設撤去用	1	式		33,070	
土工事	仮設撤去用	1	式		88,392	
計					432,634	

